
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

AL SITO 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AD ALBO  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2. Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 

Novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda Sud”- Lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024. Codice 

progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – Titolo Progetto: “Nuove competenze in azione” – CUP: 

G64D2300 6490001. 

DECRETO 

PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE istanza di disponibilità personale A.T.A. (n. 12 

Collaboratori scolastici, n. 1 Assistete Amministrativo) per il Progetto  SCUOLA PRIMARIA “Nuove 

competenze in azione” in risposta alla nota prot.n. 134894 del 21 Novembre 2023 – Decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 2023, n. 176 c.d. “Agenda Sud”, 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base-10.2.2A Competenze  di  base- 

lettera  di autorizzazione  n. 152901 del 05/02/2024 per il piano 1091774, finalizzato al 

superamento dei divari negli apprendimenti tra Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità 

d’istruzione alle studentesse e agli studenti su tutto il territorio nazionale 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 





 
 

2 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

riguardante la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione 

scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. 

"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 

europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - 

Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del regolamento 

(UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 del 21-11- 

2023 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 



 
 

3 

VISTA 
 
 

la delibera n. 58 del 22/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata 

l’adesione al Progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 81 del 12/01/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata 

l’adesione al Progetto in oggetto; 
 

VISTO il Piano n. 1091774 inoltrato, da questa Istituzione scolastica, in data 11/01/2024; 
 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/16058 del 5/02/2024 di 

Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni 

Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione della proposta inoltrata, per un totale di € 49.987,20; 

VISTO il D.A. n. 7753/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, approvato dagli OO.CC. 

competenti; 
 

VISTE 

 
 

VISTO  

VISTO 

 

le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020; 
 

il manuale operativo e aviso n. 134894 del 21/11/2023; 

il D.A. n. 7753/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

VISTA 

 

VISTO              

la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 15.02.2024 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

P Il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 1450 del 16/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – 

Titolo Progetto: “Nuove competenze in azione” di avvalersi di n. 12 Collaboratori Scolastici 

e n. 1 Assistente Amministrativo in risposta alla nota prot.n. 134894 del 21 Novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 2023, n. 176 c.d. 

“Agenda Sud”, 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base-10.2.2A Competenze  di  base- lettera  di autorizzazione  n. 152901 del 

05/02/2024 per il piano 1091774, finalizzato al superamento dei divari negli 

apprendimenti tra Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità d’istruzione alle 

studentesse e agli studenti su tutto il territorio nazionale per una durata prevista dalla 

sottoscrizione dell’incarico fino a conclusione delle attività progettuali; 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio 

d’Istituto prot. 4522 del 16/05/2023; 



 
 

4 

VISTO  La delibera del Collegio dei docenti n. 64 del 21/02/2024 relativa all’individuazione di 

Personale A.T.A. per le attività previste nel Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – Titolo 

Progetto: “Nuove competenze in azione”; 

VISTO l’Avviso per richiesta disponibilità personale ATA: assistenti amm.vi e collaboratori scolastici 

PROGETTO AGENDA SUD, prot. n. 2316 del 05/03/2024, che pone come data di scadenza 

delle istanze di disponibilità l’11.03 .2024 alle ore 12.00; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza non sono state acquisite istanze e la procedura di selezione 

è andata deserta;  

DECRETA 

La proroga della scadenza delle istanze di disponibilità del personale A.T.A. alle ore 9.00 del 

16.03.2024 nelle medesime modalità indicate dall’Avviso relativo. 

 

                                                                                                                            firmato digitalmente da 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               Dott.ssa Lucia Barbiera 


		2024-11-09T17:44:45+0100
	LUCIA BARBIERA




